
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      72.90

       0.00

       0.00

       0.00

      77.40

       0.00

       0.00

       0.00

      78.70

       0.00

       0.00

       0.00

      79.00

       0.00

       0.00

       0.00

      75.00

       0.00

       0.00

       0.00

03

03

02

男女共同参画意識の向上

男女共同参画意識の向上

男女がともに責任を分かち合い，性別に関わりなく個性と能力を十分
に発揮するために，固定的な性別役割分担意識がなくなるようにする
。

課題としない

（状況）前年度と比較して1.3ポイント増加し，おおよそ8割の市民が「性別を理由とした固
定的な役割分担」に同感しないとの結果が出ています。
（原因）男女共同参画社会への理解向上のために取り組んでいる各種事業の成果が表れてい
るものと考えられます。また，昨今の社会生活においては「性別を理由とした固定的な役割
分担」という概念そのものが薄れてきているのも原因の一つと考えられます。

令和 2年度 （令和元年度実績評価）

性別を理由とした固定的な役割分担に同感しない市民の割合

こころ豊かに暮らせるまち

人権の尊重

上がると良い

市民協働推進課

市民協働推進課

市民，行政

向上

（％）

達成

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

男女共同参画意識の向上

         68         134         317

             1,824                 68                134                317                317

維持 向上 維持対象

             6,638              2,430              3,996                  0                  0

男女共同参画推進事業

順調

課題なし

維持

維持

　第三次守谷市男女共同参画推進計画に基づく啓発活動を継続しています。
　今後も同計画に基づいた啓発活動等を実施します。

市民協働推進課

             8,462              2,498              4,130                317                317

基準値（H26） H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H30年度 R01年度 R02年度

H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 R03年度


