

令和 2 年度 基本事業評価シート（令和元年度実績評価）

政策 03 こころ豊かに暮らせるまち

施策 03 人権の尊重

基本事業 02 男女共同参画意識の向上

主管課：市民協働推進課

関係課：

1 基本事業の目的

対象（誰、何を対象としているか）	意図（どのような状態にしたいのか）
市民、行政	男女がともに責任を分かれ合い、性別に関わりなく個性と能力を十分に発揮するために、固定的な性別役割分担意識がなくなるようにする。

2 基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

性別を理由とした固定的な役割分担に同感しない市民の割合 (%)				市民協働推進課
基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度	目標値 (R03)
72.90	77.40	78.70	79.00	75.00
向上指針	上がると良い	(状況) 前年度と比較して1.3ポイント増加し、おおよそ8割の市民が「性別を理由とした固定的な役割分担」に同感しないとの結果が出ています。		
対前年度	向上	(原因) 男女共同参画社会への理解向上のために取り組んでいる各種事業の成果が表れているものと考えられます。また、昨今の社会生活においては「性別を理由とした固定的な役割分担」という概念そのものが薄れてきているのも原因の一つと考えられます。		
目標達成度	達成			
次年度課題	課題としない			

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度	目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
向上指針				
対前年度				
目標達成度				
次年度課題				

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度	目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
向上指針				
対前年度				
目標達成度				
次年度課題				

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度	目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
向上指針				
対前年度				
目標達成度				
次年度課題				

基準値 (H26)	H30年度	R01年度	R02年度		目標値 (R03)
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00
向上指針					
対前年度					
目標達成度					
次年度課題					

3 基本事業に係るコスト（単位：千円）

	H29年度	H30年度	R01年度	R02年度	R03年度
	決算	決算	決算	予算	見込
事業費合計	1,824	68	134	317	317
人件費	6,638	2,430	3,996	0	0
トータルコスト	8,462	2,498	4,130	317	317

4 基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容、成果及び次年度以降に向けた課題

第三次守谷市男女共同参画推進計画に基づく啓発活動を継続しています。 今後も同計画に基づいた啓発活動等を実施します。	推進状況	順調
	次年度への課題	課題なし
	成果方向性	維持
	コスト方向性	維持

5 基本事業を構成する事務事業の評価